

Iekārtie griesti:

visdažādākajām
gaumēm un prasībām

Mudīte Lukša

Iekārtie griesti savu uzvaras gājienu, gan ar pārdesmit gadu nosebošanos, mūsu valstī sāka deviņdesmito pirmajā pusē, kad arī šo Baltijas jūras krastu sasniedza pasaules būvniecības modernie materiāli. Komplektā ar stikla pakešu logiem plastmasas rāmī un halogēnu gaismekļiem tie kļuva par tādu kā Eiropas limeņa mājokļa iekārtojuma simbolu un pretrunā objektīvai nepieciešamībai telpu kopumu nereti pārvērta minerālšķiedras moduļu sistēmā. Laika ritums būvniecisko domāšanu līdzsvarojis, taču iekārtajiem griestiem to daudzveidīgo funkciju un gandrīz neierobežoto dizaina iespēju dēļ neapšaubāmi ir un būs ārkārtīgi nozīmīga loma gan jaunu ēku būvniecībā, gan veco rekonstrukcijā un remontā.

Klientu ērtībai programma - pielietojuma meklētāji

Iekārtie griesti nomaskē nepievilcīgas un neprecīzas dzelzsbetona paneļu salaiduma vietas, nosedz komunikāciju tīklus, vienlaikus nodrošinot ērtu apkalpi, slāpē vai vājina trokšņus, ļauj estētiski un pat ļoti oriģināli iekārtot gan sabiedriskās, gan dzīvojamās telpas, ir vienkārši un ātri iebūvējami. Tos var iegādāties gandrīz jebkurā būvmateriālu veikalā, un tiktāl viss it kā ir vienkārši.

Taču iekārto griestu īpašību spektrs ir ārkārtīgi dažāds, atšķirīgas ir arī konstrukciju sistēmas, tā ka šī būvmateriāla izvēle īstenībā prasa rūpīgu iedzījināšanos. Pirmām kārtām vēlams precizēt, kādām telpām griesti paredzēti, kādi tajās mitruma un ugunsdrošības apstākļi, kādas ir griestu lietojuma prasības, un tikai pēc tam ķerties pie dizaina jautājumiem.

Iekārto griestu sistēmas augsti profesionāli piedāvā «Rīgas restaurācijas biroja» («RRB») salons «Grīdas un mēbeles», kur iekārtota plašākā paraugu ekspozīcija Latvijā. «RRB» ir ASV koncerna «USG» (viens no vecākajiem un lielākā ģipša plātņu un iekārto griestu komponentu un sistēmu ražotājiem pasaulē) pilnvarotais pārstāvis Latvijā.

Jaunums ir «USG» izstrādātā interneta tīkla lietojumprogramma, kas klientam dod iespēju meklēt, izvēlēties un norādīt griestu risinājumu atbilstoši lietojumam, ekspluatācijas un estētiskajām īpašībām (<http://www.usg.com>). Salonā plātņu paraugi ir iebūvēti griestos un klienti uzskatāmi var pārliecināties, kā tie izskatīsies dabā, savukārt funkcionālo izvēli atvieglo katalogs ar pielietojuma meklētājiem. Sadaļā «Iestāde» uzrādītas piemērotākās griestu